
1722 Martes 24 febrero 2004 BOE núm. 47

C. ANUNCIOS PARTICULARES

AGUAS DE LA CUENCA
DEL NORTE, S. A.

Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, en
forma de concurso, del contrato de ejecución de las
obras del «Abastecimiento de agua a Santander»

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas de la Cuenca del Norte, Sociedad
Anónima».

b) Expediente: ACN 2/01/O1.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del «Abastecimiento de agua a Santander»,

con arreglo al proyecto aprobado por Resolución

de la Dirección General de Obras Hidráulicas y

Calidad de las Aguas de 12 de febrero de 2004.
b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: Provincia de Santander,

Comunidad de Cantabria.

d) Plazo de ejecución: Treinta y seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación (importe
total):

a) En número: 65.629.778,97 euros.

b) En letra: Sesenta y cinco millones seiscientos

veintinueve mil setecientos setenta y ocho euros con

noventa y siete céntimos.

5. Garantías:

a) Provisional: Dos por ciento (2%) del pre-

supuesto base de licitación.

b) Definitiva: Cuatro por ciento (4%) del precio

de adjudicación.

6. Obtención de información y documentación:

a) Entidad: «Aguas de la Cuenca del Norte,
Sociedad Anónima».

b) Domicilio: Calle Uría, n.o 52, 4.a planta.

c) Localidad y código postal: 33003 Oviedo.

d) Teléfono: 985 20 88 50.

e) Telefax: 985 21 34 79.

f) Página web: www.acunor.es

8. Fecha límite de obtención de documentos
e información: 7 de abril de 2004.

9. Requisitos específicos:

a) Clasificación: Grupo A, subgrupo 5, cate-

goría f; grupo E, subgrupos 1, 2 y 6, categoría f.

b) Otros requisitos: Los generales establecidos

en el texto refundido de la Ley de Contratos de

las Administraciones Públicas y en el pliego de cláu-

sulas administrativas.

10. Presentación de las ofertas o de las soli-
citudes de participación:

a) Fecha y hora límites de presentación: Hasta

las 12:00 horas del día 13 de abril de 2004.

b) Documentación a presentar: La exigida en

el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres (3) meses, contados

a partir de la fecha de apertura de proposiciones

económicas.
e) Admisión de variantes: No se admiten

variantes.

11. Apertura de ofertas: En acto público, a las

12:00 horas del día 27 de abril de 2004, en el

domicilio social de «Aguas de la Cuenca del Norte,

Sociedad Anónima», indicado en el punto 6.

12. Otras informaciones:

a) La adjudicación estará condicionada a la
aprobación de la cofinanciación de la obra por el

fondo de cohesión.

b) El Contrato se someterá a la legislación civil,

mercantil y procesal española.

13. Gastos de anuncios: A cargo del adjudi-

catario.

14. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de la Unión Europea»: 20 de febrero de 2004.

Oviedo, 23 de febrero de 2004.—El Director gene-
ral, Rafael Gutiérrez Suárez.—6.538.

CAJA DE AHORROS Y MONTE
DE PIEDAD DE ZARAGOZA,

ARAGÓN Y RIOJA

Convocatoria Asamblea General Ordinaria
correspondiente al Primer Semestre de 2004

El Consejo de Administración de la Caja de

Ahorros y Monte de Piedad de Zaragoza, Aragón
y Rioja, en sesión celebrada el día 19 de febrero

de 2004, de conformidad con el artículo 24 de los

vigentes Estatutos, ha acordado convocar Asamblea

General Ordinaria correspondiente al Primer Semes-

tre de 2004, a celebrar en la sede Social de la Entidad

en Zaragoza (Centro de Exposiciones y Congresos,

calle San Ignacio de Loyola número 16), el día
11 de marzo de 2004, a las 11,30 horas en primera

convocatoria y a las 12 horas en segunda, con arreglo

al siguiente

Orden del día

1. Confección de la lista de asistentes para la

comprobación del quórum y constitución de la

Asamblea General.

2. Nombramiento de Interventores del Acta.
3. Informe del Director General de la Institu-

ción.

4. Informe del Presidente de la Comisión de

Control.

5. Informe del Presidente de la Institución.

6. Propuesta de Aprobación de las Cuentas

Anuales y Cuentas Anuales Consolidadas de la Enti-
dad para el Ejercicio Anual terminado el 31 de

diciembre de 2003 (Balance, Cuenta de Perdidas

y Ganancias, y Memoria), así como de los Informes

de Gestión, y de la correspondiente aplicación de

Resultados del Ejercicio 2003, previa consideración

de los Informes de Auditoría Externa y de la Comi-

sión de Control.

7. Propuesta de Aprobación de la Gestión del

Gasto de la Obra Benéfico Social en 2003 y Pre-

supuesto de la misma para el año 2004.

8. Propuesta de renovación de la empresa audi-

tora de las Cuentas Anuales Individuales y Cuentas
Anuales Consolidadas para el ejercicio 2004.

9. Asuntos varios sometidos por el Consejo de

Administración a la consideración de la Asamblea

General.

Zaragoza, 19 de febrero de 2004.—El Presidente

del Consejo de Administración, Manuel Pizarro

Moreno.—6.532.

GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS
DE ANDALUCÍA, S. A.

Anuncio de concurso de obra

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestruc-

turas de Andalucía, S. A. (GIASA). Empresa Pública

de la Junta de Andalucía, adscrita a la Consejería
de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Expediente: C-GR1040/OEJ0.

Obra de la variante de baza en la A-334 para conec-

tar con la A-92 N.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Granada.

Comunidad Autónoma de Andalucía. España.
c) Plazo de ejecución: Quince (15) meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: Abierto.

b) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Ocho millones

doscientos sesenta y tres mil ciento cincuenta y nue-

ve euros con cuarenta y cuatro céntimos, IVA inclui-

do (8.263.159,44).

5. Garantías: 2 % del importe de licitación, sin

IVA, 142.468,27.
6. Obtención de documentación e información:

Gestión de Infraestructuras de Andalucía, S. A.

(GIASA).

a) Domicilio: calle Rioja, 14-16, 2.a planta.

b) Localidad y Código Postal: Sevilla 41001.

c) Teléfono: 95 500 74 00. Fax: 95 500 74 77.

7. Requisitos específicos del contratista: Cla-

sificación requerida:

Grupo A. Subgrupo 2. Categoría f.

Grupo G. Subgrupo 4. Categoría f.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación hasta las 12:00
horas del día 16 de abril de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en

el Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Gestión de Infraes-

tructuras de Andalucía, S. A. (GIASA). Domicilio:

Calle Rioja, 14-16, 2.o planta (Sevilla) 41001.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: seis meses desde la fecha

del acta de apertura económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.


